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Wyniki neurobiologów z Lunds universitet
w Szwecji dowodzą, że retrowirusy, które przez miliony lat ewolucji człowieka wbudowywały
swój materiał genetyczny w ludzki genom, odgrywają ważną rolę w regulacji ekspresji
genów istotnych w funkcjonowaniu mózgu.

Powszechnie wiadomo, że około 5% naszego genomu stanowi DNA będące pozostałością infekcji
retrowirusowych. Przez wiele lat uznawano je za śmieciowy materiał genetyczny, który nie spełnia
właściwie żadnej roli. Ostatnio pojawia się coraz więcej głosów podważających ten pogląd. Podobne
wnioski płyną z pracy przedstawionej przez zespół Johana Jakobssona w najnowszym wydaniu „Cell
Reports”. Okazuje się, że retrowirusy nie tylko nie „zaśmiecają” nam głowy,  ale wręcz odgrywają
główną rolę w sterowaniu podstawowymi funkcjami mózgu.

„Zaobserwowaliśmy, że wirusy te aktywują się specyficznie w komórkach mózgu i pełnią tam ważną
funkcję regulatorową. Wierzymy, że badania z tej dziedziny pomogą wyjaśnić, dlaczego funkcje
neuronów mózgu z poszczególnych obszarów są tak złożone i zmienne. Może to również wyjaśnić,
dlaczego tak bardzo różnimy się pod względem inteligencji od innych organizmów.” – komentuje szef
zespołu w oficjalnym komunikacie na stronie uczelni.

Odkrycie zapewnia nam lepszy wgląd w wiele prac dotyczących podstawowych funkcji neuronów.
Jednocześnie otwiera potencjał do zgłębiania zagadnienia w kontekście chorób
neurodegeneracyjnych, psychicznych czy nowotworów związanych z czynnikami genetycznymi.

Źródło: www.wiz.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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